注册资本由 26,000.00 万元人民币变更为 28,000.00 万元人民币，中航期货持有江南期货 100%
的股权，中航期货作为存续方吸收合并江南期货，江南期货将完成注销程序。
   20、2013 年 12 月 10 日，公司刊登《关于控股子公司中航工业集团财务有限责任公司收购中

国南动集团财务有限责任公司 100%股权的关联交易公告》（公告编号：临 2013-070），公司控

股子公司中航财务拟收购中国南方航空工业（集团）有限公司（以下简称"中航工业南方"）所

属的中国南动集团财务有限责任公司（以下简称"南动财务"）100%股权。上述股权的转让价格

中航投资控股股份有限公司 2013 年年度报告

以该股权经中航工业备案的评估值为依据确定为 332,537,100 元，上述事项已经公司第六届董事

会第二十一次会议、公司 2013 年第四次临时股东大会审议通过，关联董事均回避了对议案的表

决，公司独立董事均发表了同意本次关联交易的独立意见。本次关联交易尚须中国银行业监督

管理委员会批准后方可实施。
   21、2013 年 12 月 11 日，公司刊登《关于控股子公司中航信托股份有限公司完成股权结构调

整及增资扩股的公告》（公告编号：临 2013-074），公司全资子公司中航投资有限于 2013 年 4
月 23 日、2013 年 6 月 19 日与中国航空工业集团公司（以下简称"中航工业"）签署了附条件生

效的《中航信托股份有限公司股份转让协议》、《中航信托股份有限公司股份转让协议之补充协

议》，并于 2013 年 6 月 19 日与中国航空技术深圳有限公司（以下简称"中航技深圳"）签署了附

条件生效的《中航信托股份有限公司股份转让协议》；此外，中航投资有限于 2013 年 6 月 19 日

与中航信托股份有限公司（以下简称"中航信托"）及其相关股东共同签署了附条件生效的《中

航信托股份有限公司增资扩股协议书》；上述事项已经公司第六届董事会第十五次会议、2013
年第二次临时股东大会审议通过。
   2013 年 11 月 27 日，上述股权结构调整及增资扩股事项已获中国银行业监督管理委员会批准。

2013 年 12 月 10 日，中航信托已完成上述事项的工商变更登记并取得新的营业执照，注册资本

和实收资本变更为 168,648.52 万元。

中航投资控股股份有限公司 2013 年年度报告

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况
(一)  股份变动情况表
1、  股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限

售条件股

份

924,315,477 60.71 -146,487,364 -146,487,364 777,828,113 51.09

1、国家持

股

2、国有法

人持股
777,828,113 51.09  777,828,113 51.09

3、其他内

资持股
146,487,364 9.62 -146,487,364 -146,487,364 0 0

其中： 境
内非国有

法人持股

146,487,364 9.62 -146,487,364 -146,487,364 0 0

   境

内自然人

持股

４、外资

持股

其中： 境
外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

598,154,790 39.29 146,487,364 146,487,364 744,642,154 48.91

1、人民币

普通股
598,154,790 39.29 146,487,364 146,487,364 744,642,154 48.91

中航投资控股股份有限公司 2013 年年度报告

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
1,522,470,267   1,522,470,267 100

(二)  限售股份变动情况
单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

哈 尔 滨 铁

路局
31,078,586 31,078,586 0 0

与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

黑 龙 江 虹

通 运 输 服

务 有 限 责

任公司

18,174,611 18,174,611 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

海 通 证 券

股 份 有 限

公司

9,310,356 9,310,356 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

黑 龙 江 金

融 科 技 实

验银行

6,767,548 6,767,548 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

大 庆 石 油

管理局
6,506,510 6,506,510 0 0

与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

哈 尔 滨 北

方 资 产 管

理公司

6,481,260 6,481,260 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

上 海 美 锦

科 技 有 限

公司

5,015,315 5,015,315 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

黑 龙 江 省

大 正 投 资

集 团 有 限

责任公司

3,858,570 3,858,570 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

中 国 石 油

大 庆 石 油

化工总厂

3,843,931 3,843,931 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

交 通 银 行

股 份 有 限

公 司 哈 尔

滨分行

3,816,668 3,816,668 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

中航投资控股股份有限公司 2013 年年度报告

四 川 长 虹

电 器 股 份

有限公司

3,485,160 3,485,160 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

鞍 山 钢 铁

集团公司
3,453,176 3,453,176 0 0

与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

中 信 万 通

证 券 有 限

责任公司

2,738,340 2,738,340 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

上 海 长 磊

科 技 发 展

有限公司

2,726,192 2,726,192 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

哈 尔 滨 丰

顺 经 贸 有

限 责 任 公

司

2,635,319 2,635,319 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

北 京 恒 瑞

投 资 管 理

有限公司

2,544,446 2,544,446 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

哈 尔 滨 电

气 集 团 公

司

2,535,358 2,535,358 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

哈 尔 滨 金

宏 达 投 资

有限公司

2,389,824 2,389,824 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

天 津 市 河

北 区 中 小

企 业 信 用

担保中心

2,327,589 2,327,589 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

上 海 中 尚

生 物 科 技

有限公司

1,991,520 1,991,520 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

黑 龙 江 省

国 际 信 托

投资公司

1,817,462 1,817,462 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

中 国 石 化

销 售 哈 尔

滨公司

1,726,589 1,726,589 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

中 国 石 油

林 源 炼 油

厂

1,726,589 1,726,589 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

海 南 银 江

实 业 投 资

有限公司

1,612,235 1,612,235 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

黑 龙 江 省

沾 河 林 业

局

1,363,095 1,363,095 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

中航投资控股股份有限公司 2013 年年度报告

黑 龙 江 农

垦 吉 亚 经

贸 有 限 公

司

1,096,241 1,096,241 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

黑 龙 江 巨

宝 实 业 有

限公司

1,067,953 1,067,953 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

上 海 荣 福

室 内 装 潢

有限公司

1,009,074 1,009,074 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

除 哈 尔 滨

滨 安 电 子

工 程 有 限

公 司 外 其

他 剩 余 全

部 非 流 通

股股东（49
人）

13,288,271 13,288,271 0 0
与股改相关

的承诺

2013 年 9 月

2 日

哈 尔 滨 滨

安 电 子 工

程 有 限 公

司

99,576 99,576 0 0
与股改相关

的承诺

2013年11月
8 日

合计 146,487,364 146,487,364 0 0 / /

二、  证券发行与上市情况
(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币
股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

A 股股票
2012 年 5 月

25 日
7.72 777,828,113

2015 年 8 月

30 日
777,828,113

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况
   报告期内，公司没有因送股、转增股本、配股、增发新股、非公开发行股票、权证行权、实

施股权激励计划、企业合并、可转换公司债券转股、减资、内部职工股上市、债券发行或其他

原因引起公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况。

(三)  现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况
(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 52,328
年度报告披露日前第5个交易日末股

东总数
52,577

中航投资控股股份有限公司 2013 年年度报告

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条件股份

数量

质押或冻结

的股份数量

中国航空工业

集团公司

国

有

法

人

51.09 777,828,113 0 777,828,113 无

哈尔滨铁路局

国

有

法

人

2.04 31,078,586 0 0 无

黑龙江虹通运

输服务有限责

任公司

国

有

法

人

1.19 18,174,611 0 0 无